令和４年 10 月 20 日
大学等環境安全協議会
実務者連絡会各位

大学等環境安全協議会実務者連絡会
世話人 藤井邦彦、金澤浩明

令和４年度第３回大学等環境安全協議会実務者連絡会集会の開催について（依頼）

 このことについて、令和 4年 12 月 1 日～12 日に予定されております第 38 回大学等環境安全協議会技
術分科会（於熊本）にあわせて、下記の通り集会を企画いたしました。
労働安全衛生規則等の一部改正による特化則、有機則等に基づく個別具体的な規制から、自律的な管理

を基軸とする規制へと大きく転換が予定されています。他にも環境安全業務上で悩んでいる事柄等につ
いて本機会に実務に関連した情報交換会を予定しておりますので、技術分科会と共に実務者連絡会集会
へのご参加を是非ご検討願います。

記

日   時：令和４年 12 月 1日（木）9時 30分～11時 45 分
開催方法：現地及び Zoom を利用したオンライン開催（ハイブリッド）
現地会場 ：熊本市国際交流会館 5 階大広間 A（オンライン接続先は申込者に追って連絡）

（〒860-0806 熊本市中央区花畑町 4-18）
 https://www.kumamoto-if.or.jp/kcic/

申し込み：フォームより申し込みください。
      https://forms.office.com/r/P9CUdsAxt7
締め切り：令和 4年 11月 22日（月）17時 00分
対   象：大学等環境安全協議会実務者連絡会会員
プログラム：１．大環協ならびに実務者連絡会活動報告（世話人）

２．各大学の環境安全衛生実務に関する意見交換（参加者）
   ・実験廃棄物、廃液、排水管理等
   ・安全衛生管理
   ・化学物質管理
   ・事故対応等
３．その他

以上

本件連絡先
世話人 中山（静岡大学）
admin@daikankyo-eng.org